2022年８月 29日

各 位

会社名    フィード・ワン株式会社

代表者名  代表取締役社長    庄司 英洋

      （証券コード 2060 東証プライム市場）

問合せ先  上席執行役員管理本部副本部長

財務経理部長     窪田 和男

TEL 045（311）2300

サステナビリティ・リンク・ローン契約締結に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 29 日付でシンジケートローン形式の『サステナビリティ・リンク・ローン契約』

（以下「本契約」といいます。）を締結しましたので、お知らせいたします。

 本契約では、当社コーポレートスローガンにもある「おいしさのみなもと」から食の安心・安全を支え、

世界の食文化に貢献することを使命とした ESG 理念とサステナビリティ重点課題（マテリアリティ）及

び TCFDレポートに基づき、CO₂排出削減率を KPI（重要業績評価指標）に選定し、ローンの年限に応じて

サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット（以下「SPT」といいます。）を設定しております。

SPT を達成した場合はインセンティブとして金利の優遇を受けることができ、その金利優遇相当額は

ESG、SDGs活動に活用する予定です。

なお、本契約は配合飼料製造会社では国内初の案件（2022 年８月 29 日時点当社調べ）となります。

記

１．本契約の概要

契約形態 タームローン

契約締結日 2022年８月 29日

借入実行日 2022年８月 31日

借入金額 100億円

借入期間及び金額の内訳 ３年 50億円、５年 50億円

資金使途 運転資金

担保 無担保・無保証

参加金融機関 株式会社横浜銀行、農林中央金庫、

株式会社三井住友銀行、三井住友信託銀行株式会社

アレンジャー兼エージェント 株式会社横浜銀行

コ・アレンジャー 農林中央金庫

KPI Scope1・2の CO₂排出削減率

第三者評価機関 株式会社格付投資情報センター

２．本契約スキーム図

３．ESG理念・サステナビリティ重点課題（マテリアリティ）

「おいしさのみなもと」である「配合飼料」を核とする食の

バリューチェーンを担う私たちの事業は、自然の恵みと社会基

盤の上に成り立っています。人・社会・環境との調和を図り、

経営理念と行動規範に基づく活動を通じて、すべてのステーク

ホルダーの皆様から信頼を得られるよう努めるとともに、持続

可能な社会の実現に貢献します。

４．TCFDレポート

当社は 2022年４月に TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同を表明し、同年 6月

に TCFDレポートを発行いたしました。そこで本契約の KPI「Scope1・2の CO₂排出削減率」について開示

しており、進捗状況については TCFDレポートや統合報告書などを通じて開示していく予定です。

（１）推進体制

（２）指標と目標

５．その他

本契約締結による今期業績に与える影響は軽微でありますが、今後、業績に重大な影響を与えることが

判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

【参考リンク】

 TCFDレポート： https://pdf.irpocket.com/C2060/mCOP/Wlws/lBgB.pdf

 サステナビリティに関するウェブサイト ：https://www.feed-one.co.jp/csr/

 株式会社格付投資情報センターによる第三者意見： https://www.r-i.co.jp/rating/esg/index.html

以上

 取組み推進のために ESG 委員会を設置して

います。委員長は代表取締役社長であり、メン

バーは事業部門・管理部門・社長直轄部門から

それぞれ責任者を選任し、横断的な体制を構

築しています。

 取締役会は、ESG 委員会から定期的に報告

（年４回程度）を受け、その取り組みなどにつ

き監督・助言を行います。

① 現状

  2020年度：38,803（t- CO₂）

② 中期目標

2030年度：2020年度対比 50％削減

③ 長期目標

 2050年度：カーボンニュートラル実現

※数値は Scope1・2における CO₂排出量

※ERM(Enterprise Risk Management)を運用するための組織体

制

https://pdf.irpocket.com/C2060/mCOP/Wlws/lBgB.pdf
https://www.feed-one.co.jp/csr/
https://www.r-i.co.jp/rating/esg/index.html